



Bay Christensen Holding ApS


Industrivej 33

4683 Rønnede

(CVR-nr. 78 95 51 12)

Årsrapport for 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16 / 1 2018



Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side

Selskabsoplysninger

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

7

Beretning

8

Koncern- og årsregnskab for 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

21

Selskabsoplysninger

Selskabet Bay Christensen Holding ApS
Industrivej 33
4683 Rønnede

CVR-nr.: 78 95 51 12
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Direktion Carl Bay Christensen
Helen Bay Christensen

Datterselskab Bay Christensen A/S
Ejendomsselskabet Bay Christensen ApS
Ejendommen Industrivej 33, Rønnede ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	21.554	19.583	21.055	18.886	15.970
Resultat af ordinær primær drift	7.246	6.254	8.484	7.269	-561
Resultat af finansielle poster	-1.050	-1.234	-1.969	-2.178	-3.687
Årets resultat	4.361	3.888	5.033	4.013	-3.606
Balance:					
Aktiver	82.220	77.469	74.848	76.436	84.915
Egenkapital	34.221	29.531	25.501	20.093	16.076
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	28	28	26	24	24
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	8,8	8,1	11,3	9,5	-0,7
Soliditetsgrad	41,6	38,1	34,1	26,3	18,9
Forrentning af egenkapitalen	13,7	14,1	22,1	22,2	-20,5
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive handel og service med entreprenørmaskiner, herunder import af entreprenørmaskiner.

Årets udvikling i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 4.360.705. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2016 - 30. september 2017 og balancen pr. 30. september 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne holde indtjening og konsolidering i det kommende år.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

			4.422.641	4.108.004
			99.532	196.143
			-72.145	-46.785
Bruttofortjeneste	21.554.300	19.583.139	4.450.028	4.257.362
1 Personaleomkostninger	-11.953.715	-11.442.025	0	0
Af- og nedskrivninger	-2.354.753	-1.846.790	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-40.000	0	-40.000
Driftsresultat	7.245.832	6.254.324	4.450.028	4.217.362
	0	0	134.425	119.048
2 Andre finansielle indtægter	247.733	280.281	0	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-339.359	-609.959
3 Andre finansielle omkostninger	-1.297.466	-1.514.482	-49	0
Resultat før skat	6.196.099	5.020.123	4.245.045	3.726.451
4 Skat af årets resultat	-1.835.394	-1.132.000	115.660	161.672
5 ÅRETS RESULTAT	4.360.705	3.888.123	4.360.705	3.888.123

Balance pr. 30. september

16

AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Note	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Indretning af lejede lokaler	97.731	260.835	0	0
7 Grunde og bygninger	23.587.262	24.192.759	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.562.382	2.426.878	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	26.247.375	26.880.472	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.538.759	28.683.350
10 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.290.776	1.191.244	1.290.776	1.191.244
Andre tilgodehavender	1.000	1.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.291.776	1.192.244	34.829.535	29.874.594
ANLÆGSAKTIVER I ALT	27.539.151	28.072.716	34.829.535	29.874.594
Fremstillede varer og handelsvarer	36.453.936	27.778.026	0	0
Varebeholdninger i alt	36.453.936	27.778.026	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.826.385	15.525.692	0	0
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	112.143	82.314	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.513.982	2.904.858
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.149.456	4.149.456	4.149.456	4.149.456
12 Udskudt skatteaktiv	0	261.000	0	200.000
Andre tilgodehavender	971.567	214.321	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	115.113	97.585	0	0
Tilgodehavender i alt	14.174.664	20.330.368	8.663.438	7.254.314
Likvide beholdninger	4.051.873	1.287.896	16.660	719.789
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	54.680.473	49.396.290	8.680.098	7.974.103
AKTIVER I ALT	82.219.624	77.469.006	43.509.633	37.848.697

Balance pr. 30. september

17

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Note	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Selskabskapital	300.000	300.000	300.000	300.000
0 Reserve for opskrivninger	-421.608	-854.376	-421.608	-854.376
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	8.425.792	3.470.851
Overført resultat	34.343.022	30.085.717	25.917.230	26.614.866
EGENKAPITAL I ALT	34.221.414	29.531.341	34.221.414	29.531.341
15 Udskudt skat	1.048.000	0	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	1.048.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	16.597.237	17.308.462	0	0
Kreditinstitutter m.v.	7.101.952	13.283.595	0	0
16 Langfristet gæld i alt	23.699.189	30.592.057	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	710.697	367.349	0	0
Kreditinstitutter m.v.	2.904.127	3.296.897	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.767.131	11.630.434	25.375	25.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.736.450	8.291.981
Selskabsskat	526.394	0	526.394	0
Anden gæld	1.342.672	2.050.928	0	0
Kortfristet gæld i alt	23.251.021	17.345.608	9.288.219	8.317.356
GÆLD I ALT	46.950.210	47.937.665	9.288.219	8.317.356
PASSIVER I ALT	82.219.624	77.469.006	43.509.633	37.848.697
17 Eventualposter				
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19 Nærtstående parter				
20 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalsopgørelse for koncernen 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	I alt
Saldo primo	300.000	-854.376	30.085.717	29.531.341
Årets hensættelse	0	432.768	0	432.768
Årets resultat	0	0	4.360.705	4.360.705
Udloddet udbytte i regnskabsåret	0	0	-103.400	-103.400
Saldo ultimo	300.000	-421.608	34.343.022	34.221.414

Egenkapitalsopgørelse for moderselskabet 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	300.000	-854.376	3.470.851	26.614.866	29.531.341
Årets hensættelse	0	432.768	432.768	-432.768	432.768
Årets resultat tilknyttede virksomheder	0	0	4.522.173	-4.522.173	0
Årets resultat	0	0	0	4.360.705	4.360.705
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital ultimo	300.000	-421.608	8.425.792	25.917.230	34.221.414

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat	4.360.705	3.888.123
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.354.753	1.846.790
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-37.000
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-99.532	-196.143
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-247.733	-280.281
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.297.466	1.514.482
Reguleringer af skat af årets resultat	526.394	0
Reguleringer af udskudt skat	1.309.000	1.132.000
Ændring i varebeholdninger	-8.675.910	-2.311.946
Ændring i tilgodehavender	3.813.501	761.906
Ændring i leverandørgæld m.v.	7.509.644	-2.586.379
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	12.148.288	3.731.552
Renteindbetalinger	721.517	1.009.288
Renteomkostninger betalt	-1.771.250	-2.243.489
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.098.555	2.497.351
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.721.656	-1.525.509
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	0	152.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.721.656	-1.373.509
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-3.294.768	-3.089.839
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	1.171.643	1.113.469
Betalt udbytte	-103.400	-200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.226.525	-2.176.370
Ændring i likvider	7.150.374	-1.052.528
Likvide beholdninger, primo	-3.098.501	-2.045.973
Likvide beholdninger, ultimo	4.051.873	-3.098.501
Likvider ultimo	4.051.873	1.287.896
Driftskreditter	0	-4.386.397
Likvider ultimo	4.051.873	-3.098.501

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	10.294.625	9.832.571	0	0
Pensioner	1.354.638	1.265.804	0	0
Andre udgifter til social sikring	304.452	343.650	0	0
	11.953.715	11.442.025	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	28	28	0	0
Vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.				
2 Andre finansielle indtægter				
Øvrige renteindtægter	247.733	280.281	0	0
	247.733	280.281	0	0
3 Andre finansielle omkostninger				
Øvrige renteomkostninger	-1.297.466	-1.514.482	49	0
	-1.297.466	-1.514.482	49	0
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	526.394	0	-315.660	-361.672
Årets regulering af udskudt skat	1.309.000	1.132.000	200.000	200.000
	1.835.394	1.132.000	-115.660	-161.672
5 Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	103.400	100.000	103.400	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	4.954.941	-854.050
Overført resultat	4.257.305	3.788.123	-697.636	4.642.173
Anvendelse i alt	4.360.705	3.888.123	4.360.705	3.888.123

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	6.913.282	6.913.282	0	0
Afgang i årets løb	-5.099.391	0	0	0
Kostpris ultimo	1.813.891	6.913.282	0	0
Af- og nedskrivninger primo	6.652.447	6.471.470	0	0
Årets afskrivninger	163.104	180.977	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-5.099.391	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	1.716.160	6.652.447	0	0
Bogført værdi ultimo	97.731	260.835	0	0
7 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	35.599.090	35.599.090	0	0
Tilgang i årets løb	550.013	0	0	0
Kostpris ultimo	36.149.103	35.599.090	0	0
Af- og nedskrivninger primo	11.406.331	10.269.155	0	0
Årets afskrivninger	1.155.510	1.137.176	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	12.561.841	11.406.331	0	0
Bogført værdi ultimo	23.587.262	24.192.759	0	0

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2016 udgør for koncernen kr. 31.100.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	10.129.057	9.158.423	0	0
Tilgang i årets løb	1.171.643	1.525.509	0	0
Afgang i årets løb	-6.222.194	-554.875	0	0
Kostpris ultimo	5.078.506	10.129.057	0	0
Af- og nedskrivninger primo	7.702.179	7.613.417	0	0
Årets afskrivninger	1.036.139	528.637	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-6.222.194	-439.875	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.516.124	7.702.179	0	0
Bogført værdi ultimo	2.562.382	2.426.878	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	1.730.480	1.913.637	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			23.653.743	23.653.743
Kostpris ultimo			23.653.743	23.653.743
Opskrivninger primo			5.029.607	6.079.800
Årets resultat			4.422.641	4.108.004
Udloddet udbytte i regnskabsåret			0	-5.500.000
Regulering på reserve for dagsværdi			432.768	341.803
Opskrivninger ultimo			9.885.016	5.029.607
Bogført værdi ultimo			33.538.759	28.683.350

Tilknyttede virksomheder:

Bay Christensen A/S, Rønnede, ejerandel 100%

Ejendomsselskabet Bay Christensen ApS, Rønnede, ejerandel 100%

Ejendommen Industrivej 33, Rønnede ApS, Rønnede, ejerandel 100%

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	2.750.000	2.750.000	2.750.000	2.750.000
Kostpris ultimo	2.750.000	2.750.000	2.750.000	2.750.000
Opskrivninger primo	-1.558.756	-1.754.899	-1.558.756	-1.754.899
Årets resultat	99.532	196.143	99.532	196.143
Opskrivninger ultimo	-1.459.224	-1.558.756	-1.459.224	-1.558.756
Bogført værdi ultimo	1.290.776	1.191.244	1.290.776	1.191.244

Associerede virksomheder:

Bay & Kjærsgaard Import A/S, Rønnede, ejerandel 50%.

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi	112.143	82.314	0	0
	112.143	82.314	0	0

12 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat primo	261.000	1.393.000	200.000	400.000
Årets regulering	-261.000	-1.132.000	-200.000	-200.000
	0	261.000	0	200.000

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 300 anparter á kr. 1.000.				
Reserve for opskrivninger				
Saldo primo	-854.376	-1.196.179	-854.376	-1.196.179
Årets hensættelse	432.768	341.803	432.768	341.803
	-421.608	-854.376	-421.608	-854.376
15 Udskudt skatteforpligtelse				
Årets regulering	1.048.000	0	0	0
	1.048.000	0	0	0
16 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	9.546.000	11.306.000	0	0

17 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Koncernen har overfor finansieringsselskaber afgivet kaution for indgående kontrakter. Kautionen udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 16.265.

Koncernen har afgivet prorata kaution maximeret til t.kr. 3.250 for kreditinstituts engagement i Bay & Kjærsgaard Import A/S.

Selskabet har afgivet begrænset kaution for BK Kolding ApS overfor et realkreditlån optaget i Nykredit.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	19.038.000		0	
Bogført værdi af ejendom	23.587.262		0	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Virksomhedspant	40.000.000		0	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:				
Varebeholdninger	36.453.936		0	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	8.826.385		0	
Driftsmateriel og inventar	2.562.382		0	
Ejerpantebrev i ejendom	22.862.500		0	
Bogført værdi af ejendom	23.587.262		0	
Løsørejerpantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.100.000		0	
Bogført værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.562.382		0	

Koncernen har stillet betalingsgaranti via kreditinstitut på t.kr. 1.850 overfor leverandører af varer og tjenesteydelser.

Koncernen har stillet sikkerhed i et af koncernens driftsmidler for koncernens mellemværende med kreditinstituttet.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nykredit for datterselskabernes, Ejendomsselskabet Bay Christensen ApS og Ejendommen Industrivej 33, Rønnede ApS, mellemværende med Nykredit.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank for datterselskabet Bay Christensen A/S' mellemværende med Jyske Bank.

Selskabet har stillet aktierne i Bay & Kjærsgaard Import A/S til sikkerhed for kreditinstituts engagement i Bay Christensen A/S.

Selskabet har stillet aktierne i Bay Christensen A/S til sikkerhed for kreditinstituts engagement i Bay Christensen A/S.

19 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Carl Bay Christensen, Vordingborgvej 494, 4683 Rønnede, der er hovedaktionær.

20 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.